РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 28.08.2013 г.                                                                                                               № 216

    станица Новоалексеевская
Об определении границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Новоалексеевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 16 мая 2013 года № RU 235173062013001, Совет Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района  р е ш и л:
1. Определить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания равным 100 метров.

2. Определить - способ расчета расстояния  до границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется в метрах по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации/объекты, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3. Утвердить схемы (картографический материал) границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции для каждой организации и (или) объекта на территории

2

Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района (приложение № 1- 13).

4.Администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района:

1) обеспечить постоянное сопровождение и актуализацию схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

2) не позднее 1 месяца со дня принятия решения направить соответствующую информацию в орган исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

       5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района» и на сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района В.В.Каргина

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Новоалексеевского

сельского поселения

Курганинского района

                                  В.А.Покусайлов
	   Председатель Совета

   Новоалексеевского

   сельского поселения

 Курганинского района

                                                  А.Н.Першина

Приложение № 1

к решению Совета Новоалексеевского

сельского поселения

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новоалексеевского сельского поселения
	N  п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения
	Наличие обособленной территории
	Входы для посетителей
	ОКВЭД
	Тип, вид организации
	Наличие лицензии

	1. Детские организации

	1.
	Муниципальное автономное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад комбинированного вида  №32
	ул. Колхозная, 2, ст.Новоалексеевская Курганинского района Краснодарского края
	обособленная территория
	2
	80.10.1
	образовательное, комбинированный
	лицензия № 04230 от 9.06.2012

	2. Образовательные организации

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя школа №6
	ул.Красная, 130 ст.Новоалексеевская
	обособленная территория
	2
	80.21.2
	 общеобразовательное, автономное
	лицензия № 04374 от 04.07.2012

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение №18
	п.Высокий ул.Ленина, 2
	обособленная территория
	2
	80.21.2
	общеобразовательное, бюджетное
	лицензия №03185 от 19.12.2011

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение №27
	с.Урмия ул.Магистральная, 1
	обособленная территория
	2
	80.21.2
	общеобразовательное, бюджетное
	лицензия № 02052 от 22.04.2011

	3. Объекты спорта

	1.
	Многофункциональная универсальная спортивная площадка
	ул.Красная, 128,А ст.Новоалексеевская
	обособленная территория
	1

	спортивная, многофункциональная

	4. Медицинские организации

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Курганинская центральная районная больница» Новоалексеевская участковая больница
	ст.Новоалексеевская ул.Красная, 128,а
	обособленная территория
	3
	85.11.1
	бюджетное, медицинское
	лицензия ЛО 23-02 002054

	2.
	Фельшерско-акушерский пункт с.Урмия
	с.Урмия ул.Магистральная, 1
	обособленная территория
	1
	85.11.1
	бюджетное, медицинское
	лицензия ЛО 23-02 002054

	3.
	Фельшерско-акушерский пункт п.Высокий
	п.Высокий ул.Садовая, 2 А
	обособленная территория
	2
	85.11.1
	бюджетное, медицинское
	лицензия ЛО 23-02 002054